
Č.j.:010/18/171/03/00

Dohoda
o převzetí mostního objektu u obce Radobytce - přemostění dálnice D4

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace,
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390 
zastoupena

Hřímalého 37, 301 00 Plzeň 
(dále také jen „ŘSD ČR“)

a

Jihočeský kraj
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČ: 70890650
zastoupený

Preambule

Ředitelství silnic a dálnic ČR je investorem stavby pěti úseků dálnice D4, a to „křižovatka 11/118 
-  Milín“, „Milín -  Lety", „Lety -  Čimelice", „Čimelice -  Mirotice" a „Mirotice - 
rozšíření". Dokončení přípravy všech pěti předmětných úseků je strategickým cílem „Projektu 
PPP D4“.

V rámci přípravy úseku D4 Mirotice - rozšíření byla zpracována studie pro možnosti 
dopravního propojení obcí Radobytce a Cerhonice.

V současné době je v prostoru navrhovaného mimoúrovňového křížení u obce Radobytce 
stávající úrovňová křižovatka, která zajišťuje pouze pravostranné odbočení z I/4. Levostranné 
odbočení je již v současné době znemožněno osazenými betonovými svodidly. V rámci stavby 
úseku D4 Mirotice -  rozšíření pak bude tato úrovňová křižovatka zcela odstraněna a v dané 
lokalitě tak již nebude umožněno žádné připojení, resp. odpojení z budoucí D4.

Na základě požadavku obcí v Jihočeském kraji pro zajištění stávající obslužnosti v daném 
území byla zpracována studie přemostění dálnice D4 u obce Radobytce pomocí 
mimoúrovňového vykřížení, která by umožnila propojení komunikace III/00423 s místní 
komunikací mezi obcemi Cerhonice a Obora u Radobytce.

Č.j.:010/18/171/03/00
1



Č.j. :010/18/171/03/00

Navrhované mimoúrovňové přemostění pro obsluhu území spadá do stavebního úseku D4 
Mirotice -  rozšíření, kdy nové přemostění je navrženo severně od stávající úrovňové 
křižovatky v km 77,65 (rušená v rámci stavby D4 Mirotice -  rozšíření). Celková délka vybrané 
varianty přeložky, která bude mít charakter místní komunikace, je 612 m. Souběžná 
komunikace III/00423, účelová komunikace (Mirotice-Radobytce) a dálnice D4 budou 
přemostěny pomocí mostního objektu délky do 100 m.

I.

Na základě závěrů předchozích jednání na obecní i krajské úrovni a po prověření všech 
navrhovaných technických variant je řešením výstavba mostního objektu přes dálnici D4 u 
obce Radobytce.

Vzhledem k významu mostního objektu pro uspokojování potřeb svých občanů, tedy zajištění 
stávající obslužnosti v daném území, se Jihočeský kraj zavazuje převzít mostní objekt přes 
dálnici D4 u obce Radobytce po jeho realizaci do svého výlučného vlastnictví.

Jihočeský kraj se zavazuje poskytnout ŘSD ČR na vyžádání nezbytnou součinnost ke splnění 
účelu této Dohody.

Práva a povinnosti plynoucí z této dohody jsou závazná i pro případné právní nástupce 
smluvních stran, a to v plném rozsahu.

Tato dohoda je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá smluvní strana 
a jeden stejnopis je určen pro SFDI.

Uzavření této dohody schválilo Zastupitelstvo Jihočeského kraje Usnesením č.329/2018/ZK- 
16 ze dne 18.10.2018.

Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Zveřejnění této dohody v registru smluv zajistí ŘSD ČR.

V Plzni dne 2 8 - 01-  2019 V Českých Budějovicích dne 1 1. 01. 2019

Č.j.:010/18/171/03/00
2



J I H O Č E S K Ý  K R A J

DOLOŽKA

osvědčující platnost právního úkonu 

podle ustanovení § 23 z. č. 129/2000 Sb.. o krajích v platném znění

Dohoda o převzetí stavby uzavřená mezi 

Jihočesky kraj
jehož orgány sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2
zastoupený
IČO 708 90 650
DIČ CZ 70890650, plátce DPH

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR. státní příspěvková organizace,
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČ :65993390 DIČ: CZ65993390 
zastoupena

Hřímalého 37, 301 00 Plzeň 
(dále také jen „ŘSD ČR“)

jejímž předmětem je převzetí mostního objektu u obce Radobytce přes Dálnici D4 vybudovanou v rámci stavby „D4 
Mirotice -  rozšíření"

je platná ve smyslu ustanovení § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění

(dále jen zákon o krajích), neboť převzetí stavebního objektu bylo schváleno podle ustanovení § 36 odst. 1 písm. a) zákona o 
krajích na základě usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 329/2018/ZK-16 ze dne 18. 10. 2018

V Českých Budějovicích dne 11 . 01  2019

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, telefon:

Stránka 1


